
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРНОУРАЛЬСКИЙ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

21.01.2025 № 35 

 

г. Нижний Тагил 

 

Об организации работы оздоровительных 

лагерей с дневным пребыванием детей в 2025 году 

 

В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации Горноуральского городского 

округа от 20.12.2024 года № 1969 «О мерах по организации и обеспечению 

отдыха и оздоровления детей в муниципальном округе Горноуральский 

Свердловской области», с целью организации работы оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием детей, организованных на базе подведомственных 

Управлению образования администрации муниципального округа 

Горноуральский Свердловской области образовательных организаций 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

1.1. Реестр оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей 

(Приложение 1). 

1.2. Целевые показатели по организации отдыха и оздоровления 

обучающихся в лагерях с дневным пребыванием детей по образовательным 

организациям подведомственным Управлению образования администрации 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области (Приложение 2). 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, 

подведомственных Управлению образования администрации муниципального 

округа Горноуральский Свердловской области, в целях повышения качества и 

безопасности отдыха и оздоровления детей, 

2.1. Организовать:  

- подготовку и представление в Территориальный отдел Управления 

Роспотребнадзора по Свердловской области в городе Нижний Тагил, 

Пригородном, Верхнесалдинском районах, городе Нижняя Салда, городе 

Кировград, Невьянском районе и Пригородном районе документов на 

проведение экспертизы о соответствии санитарным правилам и нормам, 

получение санитарно-эпидемиологического заключения на открытие лагеря; 

- информирование родителей (законных представителей) обучающихся о 

подготовке и проведении детской оздоровительной кампании. 



2.2. Обеспечить: 

- своевременную подготовку муниципальных общеобразовательных 

организаций к оздоровительному сезону в период каникул, выполнение 

предписаний надзорных органов; 

- проведение мероприятий по акарицидной обработке, энтомологического 

контроля территорий муниципальных организаций отдыха детей и их 

оздоровления и прилегающих к ним территорий; 

- организацию проведения бактериологического, паразитологического, 

вирусологического обследования и психиатрического освидетельствования 

персонала, направляемого для работы в муниципальные организации отдыха и 

оздоровления детей; 

- кадровый состав работников организации отдыха (педагогический 

персонал, работники пищеблока, другие категории работников оздоровительной 

организации), в соответствии с профессиональным стандартом или 

квалификационными требованиями, в соответствии с трудовым 

законодательством; 

- приёмку лагеря с дневным пребыванием детей, функционирующего на 

базе общеобразовательной организации, комиссией по приёмке оздоровительных 

лагерей с дневным пребыванием детей в соответствии с СанПиН 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», при наличии 

действующего санитарно-эпидемиологического заключения;  

- полноценное питание детей в соответствии с утвержденным меню и 

соблюдением требований СанПиН; 

- контроль качества питания и технологического процесса приготовления 

блюд с учетом их витаминизации;  

- организацию питьевого режима в соответствии санитарно-

эпидемиологическим требованиям; 

- соблюдение пожарной безопасности, техники безопасности, комплексной 

безопасности в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей; 

- информирование в течение двух часов уполномоченного 

исполнительного органа в сфере организации и обеспечения отдыха и 

оздоровления детей в Горноуральском городском округе - Управление 

образования администрации муниципального округа Горноуральский 

Свердловской области о несчастных случаях с детьми и сотрудниками, 

инфекционных заболеваниях, массовых заболеваниях; 

- летний отдых, оздоровление и занятость детей и подростков, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на учете в 

подразделениях по делам несовершеннолетних: отделении полиции № 1 и отдела 

полиции № 21 МУ МВД России «Нижнетагильское»; 

- своевременное предоставление уполномоченному исполнительному 

органу в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в 

Горноуральском городском округе - Управлению образования администрации 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области информации в 

рамках муниципального ежемесячного мониторинга об отдыхе и оздоровлении 

детей; 



- продолжительность смены в период летних каникул в оздоровительных 

лагерях с дневным пребыванием детей – 21 рабочий день. Осенью, зимой и 

весной продолжительность смены в оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием детей - не менее 7 рабочих дней. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования                                                          А.В. Лунев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к письму 

от 21.01.2025 № 35 

 

Сведения о планируемых сроках проведения смен в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, 

функционирующих на базе подведомственных Управлению образования администрации муниципального округа 

Горноуральский Свердловской области образовательных организациях в каникулярные периоды 2025 года 

№ 

п/п 

Наименование оздоровительной организации Адрес Период (смена) 

 

1 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школы 

№ 1 

622915,  

с. 

Петрокаменское,  

ул. Почтовая, 1а 

лето: 

с 30.07.2025 по 22.08.2025 гг. 

2 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школы 

№ 2 

622926, 

 с. Южаково, ул. 

Советская, 10а  

лето: 

с 29.07.2025 по 21.08.2025 гг. 

3 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при  «Башкарской средней 

общеобразовательной школе» филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 

622923, 

с. Башкарка, ул. 

Школьная, 2                                                  

лето: 

с 29.07.2025 по 21.08.2025 гг. 

4 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при  «Кайгородской средней 

общеобразовательной школе» филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 

622627, 

с. Кайгородское, 

ул. Советская, 1 

лето: 

с 29.07.2025 по 21.08.2025 гг. 

5 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной 

школы № 3 

622940, 

п. 

Черноисточинск,  

ул. Юбилейная, 5 

лето: 

с 30.06.2025 по 28.07.2025 гг. 

осень: 

с 25.10.2025  по 01.11.2025 гг. 

6 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школы 

№ 4 

622933,  

с. Лая, 

ул. Зеленая 

площадь, 2 

лето: 

с 04.06.2025 по 27.06.2025 гг.   

осень: 
с 27.10.2025 по 03.11.2025 гг.  

7 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной 

школы № 5 

622911,  

с. Николо-

Павловское,  

ул. Новая, 9                      

лето: 

с 26.05.2025 по 24.06.2025 гг. 

  



 
 

 

 

8 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школы 

№ 6 

622912, 

п. Новоасбест, ул. 

Школьная, 2а                  

лето: 

с 02.06.2025 по 28.06.2025 гг. 

осень: 

с 25.10.2025 по 01.11.2025 гг. 

9 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школы 

№ 7 

622970, 

п. Висим,  

ул.М.Сибиряка, 6  

лето: 

с 28.05.2025 по 24.06.2025 гг. 

10 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной 

школы № 10 

622936,  

с. Покровское,  

ул. Школьная, 11а  

лето: 

с 02.06.2025 по 27.06.2025 гг. 

  

11 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школы 

№ 13 

622930, 

п. Синегорский, 

ул. Мира, 15а                                                                

лето: 

с 02.06.2025 по 25.06.2025 гг. 

12 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школы 

№ 14 

622924, 

с. Новопаньшино, 

ул. Советская, 6                                                      

лето: 

с 02.06.2025 по 25.06.2025 гг. 

13 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школы 

№ 19 

622920,  

с. Бродово,  

ул. Новая, 23     

лето: 

с 02.06.2025 по 02.07.2025 гг. 

осень: 

с 25.10.2025 по 01.11.2025 гг.  

14 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школы 

№ 21 

622914, 

 с. Краснополье,   

ул. Мира, 1а        

лето: 

с 02.06.2025 по 28.06.2025 гг. 

осень: 

с 25.10.2025 по 01.11.2025 гг. 

15 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной 

школы № 24 

622904, 

п. 

Горноуральский, 

34 

лето: 

с 02.06.2025 по 26.06.2025 гг. 

осень: 

с 25.10.2025 по 01.11.2025 гг. 



Приложение к письму 

от  21.01.2025 № 35 
 

№

 

п/

п 

Территория, 

 № ОУ 

К
о
л

-в
о
 д

ет
ей

  

с 
1

-1
1

 к
л
.(

п
о

 ф
о

р
м

е 
О

О
-1

) 

Лето Осенние каникулы Итого в 2024 г 

июнь июль август 

В
се

го
 

Б
ез

 р
о

д
и

те
л
ьс

к
о

й
 

о
п

л
ат

ы
 

С
 р

о
д
.о

п
л
ат

о
й

1
5
 %

 

С
 р

о
д
.о

п
л
ат

о
й

 2
5

%
 

В
се

го
 

Б
ез

 р
о

д
и

те
л
ьс

к
о

й
 

о
п

л
ат

ы
 

С
 р

о
д
.о

п
л
ат

о
й

1
5
 %

 

С
 р

о
д
.о

п
л
ат

о
й

 2
5

%
 

В
се

го
 

Б
ез

 р
о

д
и

те
л
ьс

к
о

й
 

о
п

л
ат

ы
 

С
 р

о
д
.о

п
л
ат

о
й

1
5
 %

 

С
 р

о
д
.о

п
л
ат

о
й

 2
5

%
 

П
ер

и
о

д
 п

р
о

ве
д
ен

и
я 

В
се

го
  
ч

ел
о
в
ек

 

Б
ез

 р
о

д
и

те
л
ьс

к
о

й
  

о
п

л
ат

ы
 

С
 р

о
д
.о

п
л
ат

о
й

1
5
 %

 

С
 р

о
д
.о

п
л
ат

о
й

 2
5

%
 

В
се

го
 

Б
ез

 р
о

д
и

те
л
ьс

к
о

й
 

о
п

л
ат

ы
 

С
 р

о
д
.о

п
л
ат

о
й

1
5
 %

 

С
 р

о
д
.о

п
л
ат

о
й

 2
5

%
 

1 МБОУ СОШ № 1 442 - - - - - - - - 60 20 20 20 - - - - 60 20 20 20 

2 МБОУ СОШ № 2 166 - - - - - - - - 65 25 25 15 - - - - 65 25 25 15 

3 Филиал СОШ № 2 

«Башкарская СОШ» 

37 - - - - - - - - 30 9 12 9 - - - - 30 9 12 9 

4 Филиал СОШ № 2 

«Кайгородская  СОШ» 

30 - - - - - - - - 25 8 8 9 - - - - 25 8 8 9 

5 МАОУ СОШ №3 439 - - - - 130 20 60 50 - - - - 50 6 21 23 180 26 81 73 

6 МБОУ СОШ № 4 181 50 20 10 20 - - - - - - - - 45 15 10 20 95 35 20 40 

7 МАОУ СОШ № 5 514 100 12 44 44 - - - - - - - - - - - - 100 12 44 44 

8 МБОУ СОШ № 6 292 100 18 16 66 - - - - - - - - 50 9 8 33 150 27 24 99 

9 МБОУ СОШ № 7 110 50 30 10 10 - - - - - - - - - - - - 50 30 10 10 

10 МБОУ СОШ № 10 370 110 25 30 55 - - - - - - - - - - - - 110 25 30 55 

11 МБОУ СОШ № 13 20 20 14 4 2 - - - - - - - - - - - - 20 14 4 2 

12 МБОУ СОШ № 14 78 30 13 10 7 - - - - - - - - - - - - 30 13 10 7 

13 МБОУ СОШ № 19 78 25 5 12 8 - - - - - - - - 25 5 10 10 50 10 22 18 

14 МБОУ СОШ № 21 147 50 23 13 14 - - - - - - - - 25 15 5 5 75 38 18 19 

15 МАОУ СОШ № 24 587 100 20 35 45 - - - - - - - - 70 10 20 40 170 30 55 85 

Итого 3491 635 180 184 271 130 20 60 50 180 62 65 53 265 60 74 131 1210 322 383 505 

 


